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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH. A. "UJESJELLESI PESHKOPI"
KESHILLI MBIKQYRES

VENDIM

Nr. /16 date 23.10. 2001

"PER LIRIM DHE EMERIM NE DETYRE"

Keshilli Mbykqgyres i Sh.A. "Ujesjellesi Peshkopi" i krijuar me
Urdherin e Ministrit te Ekonomise Publike dhe Privatizimit nr. 29 date 23.03.1999
"Per transformimin e ndermarrjes "Ujesjellesi” Peshkopi ne Shoqeri Anonime
"Ujesjellesi Peshkopi" dhe ne Urdherin nr. 87 date 12.03.1999 "Per emerimin e
Keshillit te pare Mbykqyres", ndryshuar me Urdherin nr. 125 date 01.04.1999
"Per lirim dhe emerim ne detyre"” dhe Vendimin e Gjykates se Tiranes “Per
rregjistrimin e personit Juridik” me nr. 24079 Akt. date 22.05.2000, i mbledhur
me date 23 Tetor 2001, mori ne shqyrtim dhe diskutoi per shkresen “Kerkese
per lirim nga detyra” perpiluar sipas Vendimit te tij nr. 15 date 11.10.2001
dhe drejtuar Drejtorise se Administrimit Prones Publike ne M. E. P. P.

Gjate kesaj analize Keshilli Mbikqyres

Verejti:

- Nga Sh.A. “Ujesjellesi Peshkopi” nuk jane plotesuar nevojat me uje te
pishem te konsumatoreve te qytetit Peshkopi, krahasuar kjo me mundesite ge ka
aktualisht ujesjellesi i ketij qyteti. Mos plotesimi i ketyre nevojave na eshte diktuar
krahas ndjekjes ge kemi bere si Keshill Mbikgyres edhe nga ankesat e
konsumatoreve si dhe nga Organet e Pushtetit (Prefektura e Qarkut Diber dhe
Bashkia e qytetit Peshkopi), organe te cilat na jane shprehur per keto mangesi ne
mbledhje e takime pune (nje takim i tille u realizua me date 17.08.2001 ku ishin te
pranishem te tre anetaret te Keshillit Mbikqyres me kryetarin e Bashkise se qytetit
Peshkopi) si dhe nepermjet korespondences se shkembyer me Shogerine dhe
me Keshillin Mbikgyres (korespondence e cila eshte bere prezente gjate
mbledhjeve te Keshillit Mbikqyres).

- Nga Shoqeria gjate ketij viti (2001) kemi realizim te aktivitetit kryesor te
saj me tregues te ulet (sipas raportimit dhe me shkrim te drejtorit shogerise ne
analizen e dates 17.08.2001) ku permendim :

1- Nivelin shume te ulet te faturimit te ujit per periudhen analizuese, nivel
ky qe eshte ne shifren 23.5 % (prurja ne depot e qytetit eshte 1431.- mije m’ dhe
faturimi 336.- mije m’).



2. Realizimin ne masen 80.6 % te arketimeve te sasise se ujit te faturuar
konsumatoreve (permendim ketu shkallen teje te ulet te futurimit, 22.5 %), ndersa
nga popullata 70.5 %.

- Drejtori i Shoqerise refuzon Vendimin nr. 6 date 26.04. 2001 “Per
miratimin e kontrates te lidhur me Keshillin Mbikqyres per administrimin dhe
drejtimin e Shoqerise per vitin 2001, ku eshte caktuar detyre realizimi ne masen
100 % te arketimit te sasise se ujit te faturuar konsuimatoreve (caktimi i kesaj
detyre na eshte kerkuar edhe nga M.E.P.P. si dhe nga M.P.P. — drejtorite
respektive te tyre), por kerkohet miratim i kesaj detyre ne kufirin 76.5 %, pra qe
ne programim caktohet mosrealizim detyrash.

- Keshilli Mbikqyres me Vendimin nr. 10 date 26.04.2001 drejtorin e
Shogerise e ka palajmeruar me shkrir: per largim nga detyra me motivacionin :
“Per neglizhence ne permbushjen e detyrave te aktivitetit kryesor te Shogerise
gjate vitit 2000, duke mos plotesuar arketimin e faturave te shitjes se ujit me nje
diference prej 30.59 % dhe per mos bllokim ne kohe te punimeve, per
rikonstruksionin e rrjetit te ujesjellesit ne qytetin Peshkopi, te kryera gjate muajit
Gusht 2000 nga ACTED-i jo sipas kushteve teknike te percaktuara ne legjislacionin
e vendit tone”.

- Ministri i Puneve Publike me shkresen “Urdher Evadimi” nr. 11599 date
06.09.2000, i ka kerkuar Keshillit Mbikqyres te Shoqerise dhenien e mases
“Vrejtje me paralajmerim per largim nga detyra” per drejtorin e shogerise z.
Yrmet Kadiu, kjo per rezultat te dobet te gjendjes financiare, te krijuar si pasoje e
mos realizimit te disa treguesve ekonomike-financiar, konkluzion ky i nxjerre nga
kontrolli i ushtruar nga kjo Ministri ne Shoqeri gjate ketij viti.

Ne perfundim te analizes Keshilli Mbikqyres mbeshtetur ne nenin 19,
pika 2 e Statutit te Shoqgerise, si dhe ne piken 8/c te Kontrates se lidhur
midis Keshillit Mbikqyres dhe Drejtorit Shoqgerise “Per administrimin dhe
drejtimin e shoqerise per vitin kalendarik 2001, duke marrur ne konsiderate dhe
miratimin e Ministrit te M.E.P.P miratim i dhene nepermjet Drejtorise se
Administrimit te Prones Publike ne kete Ministri

Vendosi:

1. Te liroje nga detyra e drejtorit te Sh. A. “Ujesjellesi Peshkopi” z.
Yrmet Kadiu . | ;-

2. Mbeshtetur ne propozimin e Prefektit te Prefektures se Qarkut Diber
te emeroje ne detyren e drejtorit te Sh.A. “Ujesjellesi Peshkopi” z. Rrahim
Spabhiu, per te cilin : -

- Paga mujore mbetet e ajo e caktuar me Vendimin e Keshillit
Mbykqyres nr. 2 date 06.06.2000

- Kontrata per drejtimit dhe mireadministrimin e Shoqerise per vitin
2001 mbetet ajo e miratuar me Vendimin e Keshillit Mbikqyres me nr. 6 date
26.04.2001
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3. vendimi ju behet i ditur :

- Drejtorise se Administrimit te Prones Publike dhe Ministrit te E.P.P.
- Drejtorise se UK. dhe Ministrit te M.P.P.e Turizmit
- Orgeneve drejtuese te Pushtetit Vendor :

a- Prefektit te Prefektures se qarkut Diber.

b- Kryetarit Te Bashkise se qytetit Peshkopi

4. Vendimi hyn ne fuqi daten ¢ prezantimit te drejtorit ne kolektivin e
Sh.A. “Ujesjellesi Peshkopi”

KRYETAR
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REPUBLIKA F SHQIPERISE
FJH.AS “UJESJELLEST PEFHISOPI”
KESHILLI MBIMQYRES

-

VENDIM
Nr. 39 date 25.09. 2003

PER
“EMERIMIN E DREJTORIT TE SHOQERISE ”

Keshilli Mbykqyres 1 Sh.A. "Ujesjellesi Peshkopi” i krijuar me Urdherin
¢ Ministrit te Ekonomise Publike dhe Privatizimit nr. 29 date 23.03.1999 "Per
transformimin e ndermarrjes "Ujesjellesi” Peshkopi ne Shoqeri Anonime
"Ujesjellesi Peshkopi" dhe ne Urdherin nr. 87 date 12.03.1999 "Per emerimin
e Keshillit te pare Mbykqyres", (ndryshuar me Urdherat nr. 125 date
01.04.1999 "Per lirim dhe emerim ne detyre", nr. 14 date 08.01.2002 “Per
ndryshim ne Keshillin mbikqyres” te Ministrit Ekonomise Publike dhe
Privatizimit dhe nr. 227 date 16.12.2002 “Per nje ndryshim ne Keshillin
Mbikqyres” te Ministrit te Ekonomise) dhe me Vendimin e Gjykates se Tiranes
“Per rregjistrimin e personit Juridik” me nr. 24079 Akt. date 22.05.2000, 1
mbledhur me date 25.09.2003 mori ne shqyrtim dhe diskutoi rreth propozimit te
Prefektit Qarkut Diber per emerimin e drejtorit te SHA (vend vakant) dhe ne
perfundim mbeshtetur ne piken 2, neni 9 “"Kompetencat e keshillit mbikgyres” te
Statutit Shogerise,

Vendosi:

1. Te emeroje ne detyren e drejtorit te SHA “Ujesjellesit Peshkopi” z.

Halil Trupja.

2. Paga eshte ajo e caktuar per drejtorin paraardhes te shogerise.

3. Kontrata e lidhur midis keshillit mbikqyres dhe drejtorit per
drejtimin e SHA-se per vitin 2003 eshte ajo e lidhur ne fillim te ketij viti, me
permiresimin ge vijon :

)

Pas pikes 3 te kontrates “Per administrimin dhe drejtimin e shogerise’
te lidhur me date 20.01.2003 dhe e miratuar me vendim te keshillit mbikqyres
nr. 32 date 23.01.2003 shtohet pika 3/1 me kete permbajtje :



e

2

“Drejtori i SHA-se merr persiper te ruaj e permiresoje (reguesit
ekonomiko - financiar te aktivitetit shogerise (tregues te evidentuar ne fund te .
9-te mujorit 2003) per nje periudhe 6-te mujore. Prishja e kesaj rregullsie.e
konsideron drejtorin e SHA-se te veteliruar nga detyra”.

4. Vendimi hyn ne fuqi daten e prezenatimit te drejtorit ne kolektivin e
punonjesve te SHA-se dhe ju behet i njohur : "

- Ministrise se Rregullimit te Territorit dhe Turizmit.

- Ministrise se Ekonomise (Drejtorise se Administrimit te Shogerive
te Vogla dhe te Mesme).

- Drejtorise se Pergjithshme te Ujesjelles — Kanalizimeve.

- Prefektit te Qarkut Diber.

- Bashkise Peshkopi.

KRYETARI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHA “ UJESJELLESI PESHKOPI *
KESHILLI MBIKQYRES

VENDIM
Nr._ g Date 29/07/2010

“ Mbi largimin nga detyra te Drejtorit Ekzekutiv te Shogerise *

Keshilli Mbikqyres i SHA UJESJELLES PESHKOPI, krijuar me
Vendimin Nr. 1 Date 29/01/2008 te Asamblese se Ortakeve te Sha
Ujesjelles Peshkopi dhe me Vendimin e Gjykates se Tiranes “ Per
rregjistrimin e personit Juridk “ me Nr. 24070 Akt. Date 22/05.2000, |
mbledhur me date /4 /o2 [/ 2010 , mbeshtetur ne Statutin e
Shoqgerise Anonime , Neni 21 pika 1 ku thuhet “ Keshilli Mbikqyres
emeron dhe shkarkon Drejtorin e Pergjithshem te Shoqgerise , kur per
kete bien dakort/votojne pro 5 anetare te tij “, per t'i dhene nje ritem
te ri punes ne Ujesjellesin Peshkopi :

VENDOSI

1. Te emeroje z. Shkelzen Qoka Drejtor Ekzekutiv te Sha .
Ujesjelles Peshkopi

2. Marrdheniet financiare fillojne me date 02 / 08/ 2010.

3. Te kryhen veprimet ne baze te legjislacionit ne fuqi.

4. Vendimi hyn ne fugi menjehere

Sekretare

Luftime SPAHIU K/Keshillit\Mbikqyres

/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DREJTORIA E UJESJELLES Sh. A, DIBER
KESHILLI MBIKQYRES

- VENDIM
Nr. ,2 , dateg/-o3- 2006

Mbeshtetur ne Ligjin nr. 7638, date 19.11.1992 “’Per Shogerite Tregtare’’, ne
ligjin nr. 7926, date 20.04.1995 “’Per transformimin e Ndermarrjeve Shteterore
ne Shogeri Tregtare’’ 1 ndryshuar, si dhe V.K.M. nr.642, date 11.10.2005, *’Per
Keshillat Mbikqyres te Shogerive Anonime Shteterore’’,

Keshilli Mbikgyres i “’Ujesjelles’” Sh.A, Diber, i miratuar me aktin e Ministrit
te Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes nr. 183, date 06.03.2006, i mbledhur
sot ne daten 20.03.2006, unanimisht vendosi:

Z. Sabri Laci, emerohet Drejtor i “’Ujesjelles’” Sh.A, Diber. Marredheniet e
punes dhe ato financiare ne kete pozicion fillojne ne daten 21.03.2006.

Te kryhen veprimet nga shogeria konform legjislacionit ne fuqi.

-

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Kryetar i Keshillit Mbikqyres
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PUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A. UJESJELLES PESHKOPI

KESHILLI MBIKEQYRES
Nr.prot &+
VENDIM
Nr.j\ date 9% /2.2011
PER
“Emerimin e Drejtorit Ekzekutiv teNdremarjes se Sh.a. Ujesjellesit
Peshkopi

Keshilli Mbikeqyres i Sh.A. “Ujesjellesi Peshkopi” i krijuar me Proces-
Verbalin Ansamblese se Ortakeve te Sh.A. Ujesjellesit Nr.1 date 05/03/2008 i
mbledhur me date<+//2/2011 mori ne shqyrtim e diskutoi rreth Projekt-Vendimit
te paraqitur nga Kryetari I Keshillit Mbikqyres Z.Selami Xhembulla “Miratimin
e Kerkeses per doreheqe te Drejtorit Ekzekutiv te ndermarjes se
Sh.a.ujesjellesit Peshkopi Z.Shkelzen Qoka dhe te Emerimit ne kete Detyre te
Z.Bedri Kamberi.” dhe ne perfundim Keshilli Mbikeqyres mbeshtetur ne Statutin
e Shogerise Anonime ne Nenin Nr.21 pika 6:

Vendosi:

1. Te miratoje ne menyre unanime Projekt-vendimin e paragitur nga
Kryetari I Keshillit Mbikqgyres se sSh.A. Ujesjelles Peshkopi per
miratimin e kerkeses per doreheqe nga detyra e Drejtorit Ekzekutiv
te Ndermarjes se sh.a.ujesjellesit Z.Shkelzen Qoka dhe Emerimin
ne kete detyre te Z.Bedri Kamberi

2. Vendimi hyn ne fuqgi menjehere.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A. UJESJELLES-KANALIZIME PESHKOPI
KESHILLI MBIKQYRES

Nr 23 prot Peshkopi me 25.12.2014
Adresa:Rruga “lsmail Feta” Lagjia “Treg” Peshkopitel++02182276]

VENDIM
res shoa.Ujesjelles-Kanalizime Peshkopi
Nr. 9 date 25.12.2014

Keshillit Mbik

“Mbi Riemerimin ¢ Drejtori te Pergjithshem te Shogerise.”

Keshilli Mbikegyres i 8hoAL “Ujesjellesi-Kanalizime Peshkopi® mbeshtetur ne
Statutin e Shogerise Anonime ne Nenin Nr.19 pika g.miratuar me vendim e
Ansamblese Aksionereve nr.2 date 09.10.2013: ku “Keshilli Mbikegyres emeron
dhe shikarkon Dreftorin e Pergfithshem fe Shogerise®™ Jigiin 9901 date

14.04. 2008 per “Tregtfaret dhe Shogerite Tregtare™, duke pare performance e
fiire ne administrimin e shogerise giate mandatit 3-viecar te Drejtorit te
Shogerise

Vendosi:

1. Terimeraje per nje mandate te dyte Dreflor te ShoA. Ujesjelies-
Kanalizime Peshkopi £ BEDRI KAMBERI

2. Te kryhen veprimet nga shogeria kenform legiislacionit ne fugi,

3. Vendimi hyn ne fugi menjehere,
KRYETARI 1 KESHILLIT MBIKEQYRES

SEKRETARI
-Dali CANI-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

Nr, 909, Prot. Peshkopi ma 210871 2/5~

71

VENDIM

PER NDRYSHIME NE STATUTIN E SHOQERISE AKSIONARE “UJSIELLES
KANALIZIME” SH.A. PESHKOPI

NE& mbéshtetje t& nenit 102 pika 4 e Kushtetutés t&€ Republikés s& Shqipérisé, dhe mbéshtetur né
ligjin Nr. 9901, datg. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe né ligj nr. 115/2014 “Pér
ndarjen administrativo-territoriale t& njésive t& geverisjes vendore né Republikén e Shqipérise”
dhe V.K.M-s& Nr. 510 daté¢ 10.06.2015 “Pé&r miratimin e procedurave pér transferimin e t&
drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve té trupézuara dhe t€ patrupézuara, té arkivave dhe
¢do dokumentacioni tjetér zyrtar né njésité e qeverisjes vendore, t¢ prekura nga riorganizimi
administrativo-territorial”

VENDOSA
1. Ndryshimin e statutit t& shoqérisé “ujésjellés-kanalizime” SH.A. si mé& poshté:
- Neni | ndryshon si m& poshté:

Shogéria emértohet SH.A. "Ujésjellés Kanalizime Dibé&r”. Shkurtimi i em&rtimit t& shoqérisé
gshté "UKD" SH.A. Emértimi i Shogéris€ mund t& shkruhet mé shkronja t&¢ médha ose té
vogla.

- Neni 2 ndryshon si mé& poshté:

Selia e shogérisé &shté né Peshkopi, n& lagjen “Treg” né rrugén “Ismail Feta” n& Nr. 22/ 95
Pasurie né& zonén kadastrale 2932 Peshkopi. Shogéria mund t&€ ushtroj aktivitetin € saj né
t& gjithé territorin e Republikés s&€ Shqipérisé.

- Neni 3 ndryshon si mé& poshté:

Shogéria sipas parashikimeve t& kétij statuti dhe legjislacioni n& fuqi, mund t€ ushtroj
aktivitetin népérmjet degéve dhe filialeve né t& gjith¢ Shqipériné.

- Neni 4 ndryshon si mé& poshtg:

Kohézgjatja e Shoqérisé &shté pa afat t& caktuar. Ky afat mund t& ndryshohet me vendim t€
asamblesé sé& aksionar&ve ose dispozitave ligjore.

- Neni 7 ndryshon si mé& poshté:



1; Aksionet jangé t€ formés nominativé dhe lirisht t€ transferueshme sipas legjislacionit
shgiptar ne fuqi.

2 Pronésia mbi aksionet i kalané Bashkis& Dibér bazuar né ligj nr. 115/2014 “Pér
ndarjen administrafivo-territoriale € njésive t&€ qeverisjes vendore né Republikén e
Shqipérisg” S -s& Nr. 510 dat¢ 10.06.2015 “Pér miratimin e procedurave pér
transferimin
patrup€zuara
vendore, t& g

sarKivavedhe cdo dokumentacioni tjetér zyrtar né njésité e qeverisjes
. LT} . ia . . a . . . P .s 1 .
@Eiica ricrdanizimi administrativo-territorial” né vlerén 100% té tyre.

Organet e shoqérisé aksionare jané:
1. Asambleja e pérgjithshme;
2. Késhilli mbikéqyrés dhe;
3. Administratori.
- Neni 14 ndryshon si mé poshté:
Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e méposhtme té shoqérisé:
a) Pércaktimin e politikave tregtare;
b) Ndryshime t& statutit;
¢) Emérimin e shkarkimin e an&tareve t€ ké&shillit mbikéqyrés
d) Emérimin e shkarkimin, likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t€ autorizuar;

e) Miratimin e skemés sé& shpérblimeve pér personat e p&rmendur né shkronjat "¢ " d" t&
késaj pike;

f) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;
g) Shpérndarjen e fitimeve vjetore;

h) Zmadhimin ose zvogélimin ¢ kapitalit t€ regjistruar;

i) Pjesétimin e aksioneve dhe anulimin e tyre;

j) Ndryshime e t& drejtave, ge lidhen me aksionet té llojeve e kategorive t& vecanta;

k) Pérfagésimin e shogérisé n& gjykime ndaj organeve t¢ administrimit;

) Riorganizimin dhe prishjen ¢ shoqérisé;

1) Miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve (& saj;

m) Céshtje & tjera t& parashikuara shprehimisht nga ligji apo statuti.

2. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pas shqyrtimit t€ dokumenteve pérkatése, sé&
bashku me raportin e késhillit mbikéqyrés dhe raportin e ekspertit kontabgl t& autorizuar.

Vendimet e paregjistruara né regjistrimin e vendimeve jang absolutisht t& pavlefshme. Shoqéria
nuk mund ti kundretojén pavlefshméring té tretit, q¢ ka fituar t¢ drejta n& mir€besim, pérveg



rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshmériné apo né€ baze &
rrethanave té garta nuk mund t& mos kishte pasur dijeni pér té.

- Neni 19 ndryshon si mé poshté:

Késhilli Mbikéqyrés,pérbehet nga t& paktén tre apo njé numér mé i madh, por jo m& shumé se
21 ané&taré, Anéta'rg!;,'ané individé, shumica e t& ciléve duhet t& jené t€ pavarur dhe t&
ndryshém nga admintsinatorét e Shoqérisé

ikéqyrés zgjidhen nga asambleja e pérgjithshme me shumicén e
enit 145 t& Ligjit, duke zbatuar afatin e emérimit, t& pércaktuar né
t& jeté mé i gjaté se 3 vjet. Anétarét e késhillit mbikéqyrés mund t&

oo 4 i
Anétarét e kéShillit _@
kérkuar né piken 2 8,
statut, 1 cill nuk

rizgjidhen. 'JBE@“

Késhilli Mbikéqyrés ka kéto té drejta dhe pérgjegjési:

a) Té& kontrolloje e t& mbikéqyré zbatimin e politikave tregtare t€ shoqéris€ nga
Administratori;

b) T& pérgatisé, me kérkesé t& asamblesé s& pérgjithshme, marrjen ¢ masave, g€ jan€ né
kompetencé t& késaj t& fundit, t'i rekomandoje asaj vendime t& nevojshme pér tu marr, si dhe
t& zbatojé vendimet e asamblesé;

¢) T& thérrasé mbledhjen e asamblest s& pérgjithshme, sa here vlerésohet e nevojshme pér
interesat e shogérisé;

d) T& kujdeset q& shogéria té& respektojé ligjin dhe standardet e kontabilitetit;
e) Té shqyrtojé e t& kontrollojé librat kontabél, dokumentet dhe aktivet e shoqéris¢;

f) T& sigurojé se pasqyrat financiare vjetore, raportet ¢ ecurisé sé veprimtarisg, si dhe
detyrimet e tjera té raportimit e publikimit, t& detyrueshme né baz€ t€ ligjit apo statutit, t€
kryhen me saktési nga Administratori. Kéto dokumente duhet t& miratohen e & nénshkruhen
nga t& gjithé e anétarét e k&shillit & administrimit per t'iu paraqgitur asamblesé s&
pérgjithshme, sé¢ bashku me njé raport t& késhillit & administrimit pér miratim dhe njé
pérshkrim pér mbikéqyrjen e menaxhimit gjaté t& gjithé vitit financiar;

g) Emérimin e shkarkimin administratoréve.

2 Ne rastet e parashikuara né pikat 3, 4 e 5 t& nenit 136 t& kétij ligji, késhilli Mbikéqyrés
duhet t& thérrasé menjéheré asamblené e pérgjithshme, pér t& shqyrtuar nése shoqéria duhet t&
prishet ose pér marrjen e masave t& tjera t& nevojshme e t& pérshtatshme.

Asambleja ¢ pérgjithshme vendosi Shkarkimin e anétareve (& k&shillit mbikéqyrése

1. Sabri Lagi

2. Mensur Shehu
3. Isak Kagci

4. Ciljeta Zuna

5. Fatos Kica
6. Astrit Dogi

Personat e méposhtém emérohen si anétaré t& Késhillit Mbikéqyrés :

&’* }



1. Ilir RABDISHTI
2. Lorenc CIBAKU
3. Dik SPATA

Késhillit Mbik&qyrés 75,: t& pérgjegjés pér mbajtjen e librave t& posagém e procesverbaleve:

1. T& gjithé ta.kime_t}) éshillit Mbikéqyrés; dhe

2. Té gjitha mbl jeve & Késhillit Mbikéqyrés dhe komiteteve té tij, pérfshiré edhe emrin ¢
Administratorit t& pranishém né mbledhje.

- Neni 22 ndryshon si mé poshté:
Detyra e anétarit t& Késhillit Mbikéqyrés pérfundon ne rast se:

Iz Personi pushon se geni anétar i Késhillit Mbikéqyrés ne baze t& dispozitave t& Ligjit
duke pérfshiré parashikimet e pikés 4 t& nenit 167 dhe nenit 157, pra kur ai kryen funksione
administrimi ne Shoqéri.

2. Personi vuan ose mund t& vuaje nga (¢rregullime mendore);
3. Personi jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar shogéring, ose
4, Ka munguar pér me shumé se gjashté muaj radhazi pa lejen ¢ anétareve t& jeré t&

Késhillit Mbiksqyrés ne mbledhjet e kétij késhilli t& mbajtura gjaté késaj periudhe dhe
Asambleja e Pérgjithshme, me propozim & Késhillit Mbikéqyrés, vendos ta shkarkoje nga
detyra.

- Neni 23 ndryshon si mé& poshté:
1. Administratori ka kéto t& drejta dhe detyrime:
a) Té& kryejné t& gjitha veprimet e administrimit (€ veprimtaris¢ tregtare t€ shoqérise;
b) Té pérfagésojné shogériné tregtare;

¢) T& kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabél t&
shoqérisé;

¢) Té pérgatisin dhe t& nénshkruajné bilancin vjetor, raportin e ecurisé se veprimtaris€, té cilét
ia paraqesin késhillit mbikéqyrés pér miratim, se bashku me propozimet pér shpérndarjen e
fitimeve, pér t'u paragitur me pas pér miratim nga asambleja e pérgjithshme;

d) T& krijojné njé sistem monitorimi ¢ njoftimi t& hershem p&r rrethanat, ge kércénojné
ekzistencén e shogérisé;

dh) T& kryejné regjistrimet e publikimet e detyrueshme t€ t€ dhénave t& shoqgérisé, sipas
parashikimeve t& kétij ligji apo t€ ligjeve t& tjera;

¢) T& raportojné pérpara késhillit mbik&qyrés pér zbatimin e politikave tregtare dhe, me
realizimin e veprimeve me rendési t& vegantg, pér veprimtaring e shoqérisé;

e) Té kryejné detyra t€ tjera, t€ pércaktuara ne ligj dhe né& statut.

f) Té japé direktiva pér vartésve pér zbatimin e politikave tregtare t& shogérisé;



g) T& miratoje marrjen pérsipér t& detyrimeve me vlere me t& lart€ se 5 pér gind (€ aseteve t&
shogérisg, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare, t€ certifikuara, népérmjet nénshkrimit
t&¢ huave apo emetimit t& obligacioneve apo instrumenteve t€ tjera t€ borxhit;

gj) Té& vendose krijimin e bashk&punimeve tregtare afatgjata dhe propozimin e politikave, pér
themelimin e shogérive tregtare ose t€ grupeve t& reja;

Njera, t& pércaktuara né ligj dhe né statut.
2. Detyrat, ge i cakton l% gshillit mbikéqyrés, nuk mund t'u delegohen administratorit.

=
3. Ne rastet e parashikua@ e pikat 3, 4 e 5 t& nenit 136 t& kétij ligji, administratori duhet €
informojné menjéheré kt,'%@ arin ¢ késhillit mbikéqyrés.

4. Mandati i admini%ﬁﬁ't-b it &shté 3 - vjegar.
- Neni 24 ndryshon si mé poshté:
Detyra e administratorit pérfundon ne rast se:

1. Personi nuk &sht& me administrator ne baze t& dispozitave t& Ligjit pérfshire shkarkimin
nga Asambleja e Pérgjithshme ne pajtim me piken 2 t& nenit 167, dhe shkronjén "c¢" (¢ pikés 2
té nenit 135 t€ Ligjit;

2. Personi vuan ose mund t& vuaje nga ¢rregullime mendore;
3. Personi jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar shogéring:
4. Administratori nuk i sjell progres shogérisé me politikat ¢ tij, ose

5. Ka munguar pér mé shumé se gjashté muaj radhazi pa lejen e Késhillit Mbikéqyrés n¢
mbledhjet e Administratoreve t& mbajtura gjaté késaj periudhe dhe Asambleja ¢
Pérgjithshme, me propozim t& Késhillit Mbikéqyrés, vendos ta shkarkoje nga detyra.

KRYETARI T ASAMBLES

PERFAQESUESI 1 AKSIONERIT

8 o
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UJESJELLES KANALIZIME SH.A

VENDIM

Nr. |2 Daté /0 .05.2016

“PER EMERIM NE DETYRE*

Mbéshtetur né Ligjin Nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérite Tregtare”

VENDOSA

1. Z. Afrim Mikli emérohet né detyrén e Administratorit t& Shoggéris Ujésjellés Kanalizime
sh.a Diber

2. Marrédhéniet financiare i fillojn& me daté /» /0572016
3. T& marr né dorézim detyrén dhe t& gjith€ bazén materiale q& ka né dispozicion.
4. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet P/Burimeve Njerézore dhe Pérgjegjési i Financés

S. Ky vendim hyn ne fuqi menjéhers.

Kryetari i Asamblese Ujesjelliés__lK_a__n‘faf_'l’izime Sh.A Dibér

Shukri XHELILI |

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UJESJELLES KANALIZIME SH.A DIBER

VENDIM
Nr. [|¥Daté jp.»5.2016

“PER LIRIM NGA DETYRA?”

Mbéshtetur né Ligjin Nr.990 I, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”
VENDOSA

1. Z. Bajram Himallari lirohet nga detyra e Administratorit té Shogérise Ujésjellés

Kanalizime sh.a Diber bazuar né kérkeséne tij per doréheqje me Nr.60 Prot t& datés
04.05.2016

2. T€ béjé dorézimin e detyrés dhe t& gjithé bazés materiale qé€ ka né€ dispozicion brenda
datés [6/05/2016

3. NE& bazé t& pikés 6, Kreu II t8 V.K.M nr. 511 daté€ 24.10.2002 “Pér kohézgjatjen e punés
dhe t€ pushimit né& institucionet shtetérore” t& ndryshuar, Z. Bajram Himallari ti jepet
njé shpérblim pér pushimet vjetore t€ pakryera, pér vitin 2016, né masén e pagés
pérkatése,

4. Marrédhéniet financiare t’i shképuten me daté 2 6/0%5/2016

S. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet P/Burimeve Njerézore dhe Pérgjegjési i Financés

6. Ky vendim hyn ne fuqi menj&heré.

Kryetari i Asamblese Ujesjellés Kanalizimée-Sh.A- Dibér

Shukri




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A UJESJELLES KANALIZIME

ASAMBLEA AKSIONERE
DIBER

Adresa: Rruga Ismail Feta “ Lagjja *’ “Treg” Peshkopi, Albania, Tel & Fax +35521822761

Nr.7f prot Peshkopi megy .08 2016
VENDIM

Nr. /S Datég) . 08.2016
Bazuar ne Ligjin “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” nr.9901 neni 95 “Mbi
emerimin e Drejtorit”,ne nenin 19 te “Keshillit Mbikeqyres te drejtat dhe
pergjegjesite”’ne Statutin e Sh.a Ujesjelles-Kanalizime diber ,ne Kodin e Punes se
Republikes se Shqiperise ligji nr.7961,date 12.05.1995.
VENDOSI

1.Te emeroje Z.Halil Trupja ne pozicion Administrator I Sh.a Ujesjelles-
Kanalizime Diber.

2.Marredhenjet financiare fillojne me date pz .0g.2016

3.Me zbatimin e ketij vendimi ngarkohet zyra e P/Burimeve Njerzore dhe
Pergjegjesi I Finances.

4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

KRYETARI I ASAMBLESE
Perfagesuesi I Aksionerit person Juridik

Kryetari | Bashkise Diber




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A UJESJELLES KANALIZIME
ASAMBLEA AKSIONERE

DIBER

Adresa: Rruga Ismail Feta “ Lagjja > “Treg” Peshkopi, Albania, Tel & Fax +35521822761

Nr. # prot Peshkopi meg .2 2016

VENDIM

Nr. 4 Datépy.op.2016
Bazuar ne Ligjin “Per Tregtaret dhe Shoqgerite Tregtare|” nr.9901 neni 95 “Per
shkarkimin e Administratorit” nenin 19 te “Keshillit Mbikeqyres te drejtat dhe
pergjegjesite” ne Statutit e sh.a Ujesjelles-Kanalizime diber dhe ne Ligjin nr7961
date 12.05.2016 “Kodi I Punes se Republikes se Shqiperise”.
VENDOSI

1.Te liroj nga detyra Z.Afrim Mikli nga pozicioni I punes Administrator I Sh.a
Ujesjelles-Kanalizime Diber me kerkesen e tij.

2.Te bej dorezimet brenda 5 diteve conform ligjit.
3.Marredhenjet financiare I nderpriten me date @5 .0§.2016

4.Me zbatimin e Kketij vendimi ngarkohet zyra e P/Burimeve Njerzore dhe
Pergjegjesi I Finances.

5.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

KRYETARI I ASAMBLESE
Perfagesuesi I Aksionerit person Juridik

Kryetari I Bashkise Diber




REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA AKSIONERE
SH.A UJESJELLES KANALIZIME
DIBER

Nr. § Prot Peshkopi mé /7 /[ /2017

VENDIM
“PEER NDERPRERJEN E MARREDHENIEVE TE PUNES”
Nr._/_Date /F 1 0/12017

Bazuar né ligjin nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérit Tregtare”, né nenin
15 dhe né pikén I té nenit 22 té Statutit té Sh.a Ujésjellés-Kanalizime Dibér , né ligjin
nr.7961, daté 12.05.1995 Kodin e Punés sé Republikés sé Shqipérisé

VENDOSA

1. Shkarkimin e Z.Halil Trupja nga pozicioni i anétarit t&¢ Késhillit t&¢ Administrimit dhe
- administratorit t¢& Sh.a Ujésjellés Kanalizime Dibér pér mospérmbushje t&€ objektivave
sipas kontrates s€ punés

2. Té bgj dorézimin e detyrés dhe t& bazés materiale q& ka pas né dispozicion brenda datés

15 10172017

3. Ne& bazg t& pikés 6, Kreu Il t&¢ V.K.M nr. 511 daté 24.10.2002 “Pér kohézgjatjen e
punés dhe t& pushimit né& institucionet shtetérore” t& ndryshuar, Z.Halil Trupja ti
jepet njé shpérblim pér pushimet vjetore t& pakryera, pér periudhen 2016, n€ masén e
pagés pérkatése. h\GA dT- 25 ol.200% dew 08-07-204F.

o

Marrédhéniet financiare ti ndérpriten me daté:"é_/ (] 12017

5. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet e P/Burimeve Njerézore dhe Pérgjegjési i
Financés

(@

. Ky vendim Hyn ng fugi menjéheré

KRYETARI I ASAMBLES
PERFAQESUESI I AKSIONERIT
Kryetari i Bashkis€ Dibér

Muharem \

Pagel



REPUBLIKA E SHQIPERISE

ASAMBLEJA AKSIONERE
SH.A UJESJELLES KANALIZIME
DIBER
Nr. U Prot Peshkopi mé /7 /0) /2017
VENDIM
“PER EMERIM NE DETYRE?”

Nr.? Date /¢ Ol /2017

Bazuar né ligjin nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérit Tregtare”, né nenin
12 ¢ Statutit té Sh.a Ujésjellés-Kanalizime Dibér , né ligjin nr.7961, daté 12.05.1995 Kodin
e Punés sé Republikés sé Shqipérisé

VENDOSA

. 1. Emérimin e Z.Arif Shini né pozicionin e anétarit t& K&shillit t&¢ Administrimit dhe
administratorit t& Sh.a Ujésjellés Kanalizime Dibér

2. T& marné dorézim detyrén dhe bazén materiale n& dispozicion
3. Marrédhéniet financiare ti fillojn&€ me daté /3" /¢ /2017

4. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet e P/Burimeve Njerézore dhe Pérgjegjési i
Financés

5. Ky vendim Hyn né€ fuqi menjéheré

KRYETARI I ASAMBLES
PERFAQESUESI I AKSIONERIT
Kryetari i Bashkisé Dibér

Muharem ‘

Pagel



REPUBLIKA E SHQIPERISE

ASAMBLEJA AKSIONERE
SH.A UJESJELLES KANALIZIME
DIBER
Nr. AXX . Prot Peshkopi,me (O AT 2018
VENDIM

“PEER EMERIM NE DETYRE”
Nr. IXX Date 4o //© 2018

Bazuar né ligjin nr.9901 daté 14.04.2008 " Pér Tregtarét dhe Shogérit Tregtare ™ né nenin 81
pika | shkronja’c”, neni 12, (¢ Statutit té Sh.a Ujésjellés-Kanalizime Dibér, né ligjin nr.7961

daté 12.05.1995 Kodin e Punés sé Republikés sé Shqipérisé

VENDOSA

1. Emérimin e Z. Bedri Kamberi né pozicionin ¢ anétarit t&¢ Késhillit t& Administrimit
dhe administratorit t& Sh.a Ujésjellés Kanalizime Dibér

2. T€ marre n¢ dorézim detyrén dhe bazén materiale né dispozicion
3. Marrédhéniet financiare ti fillojné me daté ﬁ/_£/2018

4. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet e P/Burimeve Njerézore dhe Pérgjegjési i
Financés.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré!

KRYETARI I ASAMBLESI:

PERFAQESUESI I AKS .RIT.
Kryetari i BashkiseDibér
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA AKSIONERE
SH.A UJESJELLES KANALIZIME
BASHKIA DIBER

VENDIM
“PiER NDERPRERJEN E MARREDHENIES Si PUNES”
Nr./ §1 Date oI 1/0 12018

Bazuar né ligjin nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérit Tregtare ™, né nenin
81 pika I shkronja’c, si dhe neni 35 i ligjit (¢ Statutit té Sh.a Ujésjellés-Kanalizime Dibér
né ligjiin nr.7961, daté 12.05.1995 Kodin e Punés sé Republikés sé Shqipérisé

VENDOSA:

Lirimin ¢ Z. Arif Shini nga pozicioni i anétarit & Késhillit t&¢ Administrimit dhe
administratorit t& Sh.a Ujésjellés Kanalizime Dibér, bazuar ne kerkesen e tij per
doreheqje referuar nenit 35 te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008

2. Té bgj dorézimin e detyrés dhe t¢ bazés materiale qé ka pas né dispozicion brenda datés
2 1 4012018

3. NE& bazé t& pikés 6, Kreu I t&¢ V.K.IM nr. 511 daté 24.10.2002 “Pér kohézgjatjen e
punés dhe t€ pushimit né institucionet shtetérore” t&€ ndryshuar, Z.Arif Shini ti jepet
njé shpérblim pér pushimet vjetore t& pakryera, pér periudhen 2018, né masén e
pagés pérkatése,gjithsej —  dite

4. Marrédhéniet financiare ti ndérpriten me daté /5 /49 /2018

5. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Burimeve Njerézore dhe Sektori i
Financés.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

KRYETARI I ASAMBLESE
PERFAQESUESI 1 AKSIONERIT

W~
Kryetarii Ba{s:}% isé Dibér
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

Nr, 909, Prot. Peshkopi ma 210871 2/5~

71

VENDIM

PER NDRYSHIME NE STATUTIN E SHOQERISE AKSIONARE “UJSIELLES
KANALIZIME” SH.A. PESHKOPI

NE& mbéshtetje t& nenit 102 pika 4 e Kushtetutés t&€ Republikés s& Shqipérisé, dhe mbéshtetur né
ligjin Nr. 9901, datg. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe né ligj nr. 115/2014 “Pér
ndarjen administrativo-territoriale t& njésive t& geverisjes vendore né Republikén e Shqipérise”
dhe V.K.M-s& Nr. 510 daté¢ 10.06.2015 “Pé&r miratimin e procedurave pér transferimin e t&
drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve té trupézuara dhe t€ patrupézuara, té arkivave dhe
¢do dokumentacioni tjetér zyrtar né njésité e qeverisjes vendore, t¢ prekura nga riorganizimi
administrativo-territorial”

VENDOSA
1. Ndryshimin e statutit t& shoqérisé “ujésjellés-kanalizime” SH.A. si mé& poshté:
- Neni | ndryshon si m& poshté:

Shogéria emértohet SH.A. "Ujésjellés Kanalizime Dibé&r”. Shkurtimi i em&rtimit t& shoqérisé
gshté "UKD" SH.A. Emértimi i Shogéris€ mund t& shkruhet mé shkronja t&¢ médha ose té
vogla.

- Neni 2 ndryshon si mé& poshté:

Selia e shogérisé &shté né Peshkopi, n& lagjen “Treg” né rrugén “Ismail Feta” n& Nr. 22/ 95
Pasurie né& zonén kadastrale 2932 Peshkopi. Shogéria mund t&€ ushtroj aktivitetin € saj né
t& gjithé territorin e Republikés s&€ Shqipérisé.

- Neni 3 ndryshon si mé& poshté:

Shogéria sipas parashikimeve t& kétij statuti dhe legjislacioni n& fuqi, mund t€ ushtroj
aktivitetin népérmjet degéve dhe filialeve né t& gjith¢ Shqipériné.

- Neni 4 ndryshon si mé& poshtg:

Kohézgjatja e Shoqérisé &shté pa afat t& caktuar. Ky afat mund t& ndryshohet me vendim t€
asamblesé sé& aksionar&ve ose dispozitave ligjore.

- Neni 7 ndryshon si mé& poshté:



1; Aksionet jangé t€ formés nominativé dhe lirisht t€ transferueshme sipas legjislacionit
shgiptar ne fuqi.

2 Pronésia mbi aksionet i kalané Bashkis& Dibér bazuar né ligj nr. 115/2014 “Pér
ndarjen administrafivo-territoriale € njésive t&€ qeverisjes vendore né Republikén e
Shqipérisg” S -s& Nr. 510 dat¢ 10.06.2015 “Pér miratimin e procedurave pér
transferimin
patrup€zuara
vendore, t& g

sarKivavedhe cdo dokumentacioni tjetér zyrtar né njésité e qeverisjes
. LT} . ia . . a . . . P .s 1 .
@Eiica ricrdanizimi administrativo-territorial” né vlerén 100% té tyre.

Organet e shoqérisé aksionare jané:
1. Asambleja e pérgjithshme;
2. Késhilli mbikéqyrés dhe;
3. Administratori.
- Neni 14 ndryshon si mé poshté:
Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e méposhtme té shoqérisé:
a) Pércaktimin e politikave tregtare;
b) Ndryshime t& statutit;
¢) Emérimin e shkarkimin e an&tareve t€ ké&shillit mbikéqyrés
d) Emérimin e shkarkimin, likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t€ autorizuar;

e) Miratimin e skemés sé& shpérblimeve pér personat e p&rmendur né shkronjat "¢ " d" t&
késaj pike;

f) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;
g) Shpérndarjen e fitimeve vjetore;

h) Zmadhimin ose zvogélimin ¢ kapitalit t€ regjistruar;

i) Pjesétimin e aksioneve dhe anulimin e tyre;

j) Ndryshime e t& drejtave, ge lidhen me aksionet té llojeve e kategorive t& vecanta;

k) Pérfagésimin e shogérisé n& gjykime ndaj organeve t¢ administrimit;

) Riorganizimin dhe prishjen ¢ shoqérisé;

1) Miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve (& saj;

m) Céshtje & tjera t& parashikuara shprehimisht nga ligji apo statuti.

2. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pas shqyrtimit t€ dokumenteve pérkatése, sé&
bashku me raportin e késhillit mbikéqyrés dhe raportin e ekspertit kontabgl t& autorizuar.

Vendimet e paregjistruara né regjistrimin e vendimeve jang absolutisht t& pavlefshme. Shoqéria
nuk mund ti kundretojén pavlefshméring té tretit, q¢ ka fituar t¢ drejta n& mir€besim, pérveg



rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshmériné apo né€ baze &
rrethanave té garta nuk mund t& mos kishte pasur dijeni pér té.

- Neni 19 ndryshon si mé poshté:

Késhilli Mbikéqyrés,pérbehet nga t& paktén tre apo njé numér mé i madh, por jo m& shumé se
21 ané&taré, Anéta'rg!;,'ané individé, shumica e t& ciléve duhet t& jené t€ pavarur dhe t&
ndryshém nga admintsinatorét e Shoqérisé

ikéqyrés zgjidhen nga asambleja e pérgjithshme me shumicén e
enit 145 t& Ligjit, duke zbatuar afatin e emérimit, t& pércaktuar né
t& jeté mé i gjaté se 3 vjet. Anétarét e késhillit mbikéqyrés mund t&

oo 4 i
Anétarét e kéShillit _@
kérkuar né piken 2 8,
statut, 1 cill nuk

rizgjidhen. 'JBE@“

Késhilli Mbikéqyrés ka kéto té drejta dhe pérgjegjési:

a) Té& kontrolloje e t& mbikéqyré zbatimin e politikave tregtare t€ shoqéris€ nga
Administratori;

b) T& pérgatisé, me kérkesé t& asamblesé s& pérgjithshme, marrjen ¢ masave, g€ jan€ né
kompetencé t& késaj t& fundit, t'i rekomandoje asaj vendime t& nevojshme pér tu marr, si dhe
t& zbatojé vendimet e asamblesé;

¢) T& thérrasé mbledhjen e asamblest s& pérgjithshme, sa here vlerésohet e nevojshme pér
interesat e shogérisé;

d) T& kujdeset q& shogéria té& respektojé ligjin dhe standardet e kontabilitetit;
e) Té shqyrtojé e t& kontrollojé librat kontabél, dokumentet dhe aktivet e shoqéris¢;

f) T& sigurojé se pasqyrat financiare vjetore, raportet ¢ ecurisé sé veprimtarisg, si dhe
detyrimet e tjera té raportimit e publikimit, t& detyrueshme né baz€ t€ ligjit apo statutit, t€
kryhen me saktési nga Administratori. Kéto dokumente duhet t& miratohen e & nénshkruhen
nga t& gjithé e anétarét e k&shillit & administrimit per t'iu paraqgitur asamblesé s&
pérgjithshme, sé¢ bashku me njé raport t& késhillit & administrimit pér miratim dhe njé
pérshkrim pér mbikéqyrjen e menaxhimit gjaté t& gjithé vitit financiar;

g) Emérimin e shkarkimin administratoréve.

2 Ne rastet e parashikuara né pikat 3, 4 e 5 t& nenit 136 t& kétij ligji, késhilli Mbikéqyrés
duhet t& thérrasé menjéheré asamblené e pérgjithshme, pér t& shqyrtuar nése shoqéria duhet t&
prishet ose pér marrjen e masave t& tjera t& nevojshme e t& pérshtatshme.

Asambleja ¢ pérgjithshme vendosi Shkarkimin e anétareve (& k&shillit mbikéqyrése

1. Sabri Lagi

2. Mensur Shehu
3. Isak Kagci

4. Ciljeta Zuna

5. Fatos Kica
6. Astrit Dogi

Personat e méposhtém emérohen si anétaré t& Késhillit Mbikéqyrés :

&’* }



1. Ilir RABDISHTI
2. Lorenc CIBAKU
3. Dik SPATA

Késhillit Mbik&qyrés 75,: t& pérgjegjés pér mbajtjen e librave t& posagém e procesverbaleve:

1. T& gjithé ta.kime_t}) éshillit Mbikéqyrés; dhe

2. Té gjitha mbl jeve & Késhillit Mbikéqyrés dhe komiteteve té tij, pérfshiré edhe emrin ¢
Administratorit t& pranishém né mbledhje.

- Neni 22 ndryshon si mé poshté:
Detyra e anétarit t& Késhillit Mbikéqyrés pérfundon ne rast se:

Iz Personi pushon se geni anétar i Késhillit Mbikéqyrés ne baze t& dispozitave t& Ligjit
duke pérfshiré parashikimet e pikés 4 t& nenit 167 dhe nenit 157, pra kur ai kryen funksione
administrimi ne Shoqéri.

2. Personi vuan ose mund t& vuaje nga (¢rregullime mendore);
3. Personi jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar shogéring, ose
4, Ka munguar pér me shumé se gjashté muaj radhazi pa lejen ¢ anétareve t& jeré t&

Késhillit Mbiksqyrés ne mbledhjet e kétij késhilli t& mbajtura gjaté késaj periudhe dhe
Asambleja e Pérgjithshme, me propozim & Késhillit Mbikéqyrés, vendos ta shkarkoje nga
detyra.

- Neni 23 ndryshon si mé& poshté:
1. Administratori ka kéto t& drejta dhe detyrime:
a) Té& kryejné t& gjitha veprimet e administrimit (€ veprimtaris¢ tregtare t€ shoqérise;
b) Té pérfagésojné shogériné tregtare;

¢) T& kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabél t&
shoqérisé;

¢) Té pérgatisin dhe t& nénshkruajné bilancin vjetor, raportin e ecurisé se veprimtaris€, té cilét
ia paraqesin késhillit mbikéqyrés pér miratim, se bashku me propozimet pér shpérndarjen e
fitimeve, pér t'u paragitur me pas pér miratim nga asambleja e pérgjithshme;

d) T& krijojné njé sistem monitorimi ¢ njoftimi t& hershem p&r rrethanat, ge kércénojné
ekzistencén e shogérisé;

dh) T& kryejné regjistrimet e publikimet e detyrueshme t€ t€ dhénave t& shoqgérisé, sipas
parashikimeve t& kétij ligji apo t€ ligjeve t& tjera;

¢) T& raportojné pérpara késhillit mbik&qyrés pér zbatimin e politikave tregtare dhe, me
realizimin e veprimeve me rendési t& vegantg, pér veprimtaring e shoqérisé;

e) Té kryejné detyra t€ tjera, t€ pércaktuara ne ligj dhe né& statut.

f) Té japé direktiva pér vartésve pér zbatimin e politikave tregtare t& shogérisé;



g) T& miratoje marrjen pérsipér t& detyrimeve me vlere me t& lart€ se 5 pér gind (€ aseteve t&
shogérisg, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare, t€ certifikuara, népérmjet nénshkrimit
t&¢ huave apo emetimit t& obligacioneve apo instrumenteve t€ tjera t€ borxhit;

gj) Té& vendose krijimin e bashk&punimeve tregtare afatgjata dhe propozimin e politikave, pér
themelimin e shogérive tregtare ose t€ grupeve t& reja;

Njera, t& pércaktuara né ligj dhe né statut.
2. Detyrat, ge i cakton l% gshillit mbikéqyrés, nuk mund t'u delegohen administratorit.

=
3. Ne rastet e parashikua@ e pikat 3, 4 e 5 t& nenit 136 t& kétij ligji, administratori duhet €
informojné menjéheré kt,'%@ arin ¢ késhillit mbikéqyrés.

4. Mandati i admini%ﬁﬁ't-b it &shté 3 - vjegar.
- Neni 24 ndryshon si mé poshté:
Detyra e administratorit pérfundon ne rast se:

1. Personi nuk &sht& me administrator ne baze t& dispozitave t& Ligjit pérfshire shkarkimin
nga Asambleja e Pérgjithshme ne pajtim me piken 2 t& nenit 167, dhe shkronjén "c¢" (¢ pikés 2
té nenit 135 t€ Ligjit;

2. Personi vuan ose mund t& vuaje nga ¢rregullime mendore;
3. Personi jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar shogéring:
4. Administratori nuk i sjell progres shogérisé me politikat ¢ tij, ose

5. Ka munguar pér mé shumé se gjashté muaj radhazi pa lejen e Késhillit Mbikéqyrés n¢
mbledhjet e Administratoreve t& mbajtura gjaté késaj periudhe dhe Asambleja ¢
Pérgjithshme, me propozim t& Késhillit Mbikéqyrés, vendos ta shkarkoje nga detyra.

KRYETARI T ASAMBLES

PERFAQESUESI 1 AKSIONERIT

8 o

G



REPUBLIKA E SHQIPERISE

SH.A UJESJELLES-KANALIZIME

ASAMBLEA AKSIONERE
DIBER

Adresa: Rruga e ish parkut lagjia * Vebi. Dibra” Peshikopi, Albania, Tel & Fax +35521822761

Nr.7§ Prot Peshkopi mey, .y .2015

VENDIM

Nr.__ Daté g .4 .2015
PER SHTIM TE NJE ANETARI TE RI NE KESHILLIN MBIKEQYRES

Bazuar ne ligjin 9901, date. 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregtare”,ne
“Kompetencat e Asamblese Aksionere ** ne statutin e shogerise se sh.a Ujesjelles-
Kanalizime Diber dhe ne mbledhjen ¢ Keshillit Mbikeqyres me date. 12.11.2015
per shtimin e nje anetari te ri ne Keshillin Mbekeqyres.

VENDOSA :
1.Shtimin e nje anetari te ri ne Keshillin Mbikeqyres Z. Afrim Mikli.
2.Marredhenjet e punes i fillojne me date 02.11.2015.

3.Ky vendim hyn ne fugi menjchere.

KRYETARI I ASAMBLESE

PERFAQESUESI | AKSIONERIT
Kryetari i Bashkise Diber

Shukri




- REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A UJESJELLES KANALIZIME
DIBER

Adresa: Rruga Ismail Feta “ Lagjja ** “Treg” Peshkopi, Albania, Tel & Fax +35521822761

Nr. 4 prot Peshkopi mezp../ 2016

VENDIM
Nr. 2 Date?7 . 4.2016

PER DISANDRYSHIME NE STATUTIN E SH.A UJESJELLES-
KANALIZIME DIBER

Asamblea Aksionere e Sh.A Ujesjelles-Kanalizime Diber ne mbeshtetje te nenit
100 Kushtetutes ,ne zbatim te ligjit nr.9901 date 14.04.2018 “Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare” neni 213 “Te shkronjat ‘a’ e ‘b’,te nendarjes Lte pikes 3,te
nenit 10,dhe te pikes 3,te nenit 70 e vijues te ligjit nr.8652 date 31.07.2000, “Per
organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore” ne Vendimin nr.63 date
27.01.2016 “Per organizimin e operatoreve ge ofrojne sherbimin e furnizimit me
uje te pijshem,grumbullimin,largimin dhe trajtimin r ujerave te ndotura”.

VENDOSI
1.Te miratoje ndryshimet ne Statutit te Sh.A Ujesjelles-Kanalizime Diber.

2.Te shkrihet Keshilli Mbikeqyres nga tre anetaret perberes dhe te emerohet
Keshilli Administrimit  ku njeri nga anetaret eshte vete Administratori

LHAuL Teuega 2.XHeuwe PRey  3.jppeme CiRPvy

3.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

KRYETARI I ASAMBLESE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A UJESJELLES KANALIZIME
ASAMBLEA AKSIONERE

DIBER

Adresa: Rruga Ismail Feta “ Lagjja ” “Treg” Peshkopi, Albania, Tel & Fax +35521822761
Nr. X prot Peshkopi mep,. 1,2016
VENDIM
Nr. s Daté . }|.2016
Bazuar ne Ligjin nr.9901 date 14.04.2008 neni 135 pika 2,germa c per “Tregtaret

dhe Shogqerite Tregtare”neni 14 pika ¢ ne Statutin e Sh.a Ujesjelles-Kanalizime
Diber dhe ne mbledhjen e Asamblese Aksionere me date Z% . 4/ 2016

VENDOSI:

1.Te liroj nga detyra si Anetaret e Keshillit Mbikeqyres :

1.Iir Rabdishti Kryetar
2.Lorenc Cibaku Anetar
3.Dik Spata Anetar
4. Afrim  Mikli Anetar

2.Marredhenjet Financiare I nderpriten me date &/./2 2016

3.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

KRYETARI I ASAMBLESE
Perfagesuesi I Aksionerit

Kryetari I Bashkise Diber
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA AKSIONERE
SH.A UJESJELLES KANALIZIME
DIBER

Nr. § Prot Peshkopi mé /7 /[ /2017

VENDIM
“PEER NDERPRERJEN E MARREDHENIEVE TE PUNES”
Nr._/_Date /F 1 0/12017

Bazuar né ligjin nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérit Tregtare”, né nenin
15 dhe né pikén I té nenit 22 té Statutit té Sh.a Ujésjellés-Kanalizime Dibér , né ligjin
nr.7961, daté 12.05.1995 Kodin e Punés sé Republikés sé Shqipérisé

VENDOSA

1. Shkarkimin e Z.Halil Trupja nga pozicioni i anétarit t&¢ Késhillit t&¢ Administrimit dhe
- administratorit t¢& Sh.a Ujésjellés Kanalizime Dibér pér mospérmbushje t&€ objektivave
sipas kontrates s€ punés

2. Té bgj dorézimin e detyrés dhe t& bazés materiale q& ka pas né dispozicion brenda datés

15 10172017

3. Ne& bazg t& pikés 6, Kreu Il t&¢ V.K.M nr. 511 daté 24.10.2002 “Pér kohézgjatjen e
punés dhe t& pushimit né& institucionet shtetérore” t& ndryshuar, Z.Halil Trupja ti
jepet njé shpérblim pér pushimet vjetore t& pakryera, pér periudhen 2016, n€ masén e
pagés pérkatése. h\GA dT- 25 ol.200% dew 08-07-204F.

o

Marrédhéniet financiare ti ndérpriten me daté:"é_/ (] 12017

5. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet e P/Burimeve Njerézore dhe Pérgjegjési i
Financés

(@

. Ky vendim Hyn ng fugi menjéheré

KRYETARI I ASAMBLES
PERFAQESUESI I AKSIONERIT
Kryetari i Bashkis€ Dibér

Muharem \

Pagel



REPUBLIKA E SHQIPERISE

ASAMBLEJA AKSIONERE
SH.A UJESJELLES KANALIZIME
DIBER
Nr. U Prot Peshkopi mé /7 /0) /2017
VENDIM
“PER EMERIM NE DETYRE?”

Nr.? Date /¢ Ol /2017

Bazuar né ligjin nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérit Tregtare”, né nenin
12 ¢ Statutit té Sh.a Ujésjellés-Kanalizime Dibér , né ligjin nr.7961, daté 12.05.1995 Kodin
e Punés sé Republikés sé Shqipérisé

VENDOSA

. 1. Emérimin e Z.Arif Shini né pozicionin e anétarit t& K&shillit t&¢ Administrimit dhe
administratorit t& Sh.a Ujésjellés Kanalizime Dibér

2. T& marné dorézim detyrén dhe bazén materiale n& dispozicion
3. Marrédhéniet financiare ti fillojn&€ me daté /3" /¢ /2017

4. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet e P/Burimeve Njerézore dhe Pérgjegjési i
Financés

5. Ky vendim Hyn né€ fuqi menjéheré

KRYETARI I ASAMBLES
PERFAQESUESI I AKSIONERIT
Kryetari i Bashkisé Dibér

Muharem ‘

Pagel



REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA AKSIONERE
SH.A UJESJELLES KANALIZIME
BASHKIA DIBER

VENDIM
“PiER NDERPRERJEN E MARREDHENIES Si PUNES”
Nr./ §1 Date oI 1/0 12018

Bazuar né ligjin nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérit Tregtare ™, né nenin
81 pika I shkronja’c, si dhe neni 35 i ligjit (¢ Statutit té Sh.a Ujésjellés-Kanalizime Dibér
né ligjiin nr.7961, daté 12.05.1995 Kodin e Punés sé Republikés sé Shqipérisé

VENDOSA:

Lirimin ¢ Z. Arif Shini nga pozicioni i anétarit & Késhillit t&¢ Administrimit dhe
administratorit t& Sh.a Ujésjellés Kanalizime Dibér, bazuar ne kerkesen e tij per
doreheqje referuar nenit 35 te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008

2. Té bgj dorézimin e detyrés dhe t¢ bazés materiale qé ka pas né dispozicion brenda datés
2 1 4012018

3. NE& bazé t& pikés 6, Kreu I t&¢ V.K.IM nr. 511 daté 24.10.2002 “Pér kohézgjatjen e
punés dhe t€ pushimit né institucionet shtetérore” t&€ ndryshuar, Z.Arif Shini ti jepet
njé shpérblim pér pushimet vjetore t& pakryera, pér periudhen 2018, né masén e
pagés pérkatése,gjithsej —  dite

4. Marrédhéniet financiare ti ndérpriten me daté /5 /49 /2018

5. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Burimeve Njerézore dhe Sektori i
Financés.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

KRYETARI I ASAMBLESE
PERFAQESUESI 1 AKSIONERIT

W~
Kryetarii Ba{s:}% isé Dibér
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ASAMBLEJA AKSIONERE
SH.A UJESJELLES KANALIZIME
DIBER
Nr. AXX . Prot Peshkopi,me (O AT 2018
VENDIM

“PEER EMERIM NE DETYRE”
Nr. IXX Date 4o //© 2018

Bazuar né ligjin nr.9901 daté 14.04.2008 " Pér Tregtarét dhe Shogérit Tregtare ™ né nenin 81
pika | shkronja’c”, neni 12, (¢ Statutit té Sh.a Ujésjellés-Kanalizime Dibér, né ligjin nr.7961

daté 12.05.1995 Kodin e Punés sé Republikés sé Shqipérisé

VENDOSA

1. Emérimin e Z. Bedri Kamberi né pozicionin ¢ anétarit t&¢ Késhillit t& Administrimit
dhe administratorit t& Sh.a Ujésjellés Kanalizime Dibér

2. T€ marre n¢ dorézim detyrén dhe bazén materiale né dispozicion
3. Marrédhéniet financiare ti fillojné me daté ﬁ/_£/2018

4. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet e P/Burimeve Njerézore dhe Pérgjegjési i
Financés.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré!

KRYETARI I ASAMBLESI:

PERFAQESUESI I AKS .RIT.
Kryetari i BashkiseDibér
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
SH.A UJESJELLES KANALIZIME DIBER
KRYETARI

Nr. 9% Prot Peshkopi, mé 03 ©F 2019

VENDIM

N& zbatim t& ligjit nr.9901,daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, VKM
Nr.63,daté 27.01.2016 “Pér riorganizimin e operatoréve ge ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé
t& pijshém, grumbullimin , largimin dhe trajnimin e ujérave té ndotura “,

VENDOSA

NE& pérbérjen e Késhillit t&¢ Administrimit t& SH.A Ujésjellgs-Kanalizime Dibér t€ béhet
ndryshimi si mé& poshté : '

o Lirohet nga detyra e Anétar i Késhillit t& Administrimit t& SH.A Ujésjellés-Kanalizime
Dibér; Z.Xhelil PACI . |

o Emérohet ng detyrén Anétar i Késhillit t& Administrimit t€ SH.A Ujésjellés-Kanalizime
Dibér: Z.Shkélgim MURRJA

Pé&r rregjistrimin e kétij vendimi n€ QKB ngarkohet zyra e Burimeve Njerezore SH.A
Ujésjellés —Kanalizime Dibér.

Ky vendim hyn n& fugi menj€heré
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